ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
“Casa de Zenildo Tourinho”

_________________________________________________________________________________________________
Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro – Jequié-BA - CEP: 45.200-270

Portal Modelo: http://jequie.ba.leg.br   | E-mail: camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br | contato (073) 3528 8600.

INDICAÇÃO Nº         2025

Indicamos ao Excelentíssimo Prefeito Zenildo Brandão Santana, extensivo ao

Secretário de Infraestrutura, Lucindo Tomaz Vasconcelos Menezes e ao Secretário de

Serviços Públicos, Leandro Reis, a realização de estudos de viabilidade para a

construção de banheiro público na Praça dos Poetas-Alto da Prefeitura, Jequiezinho.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa atender a uma necessidade identificada na praça, assim

como solicitação por parte da população. O objetivo é oferecer maior conforto e

comodidade aos frequentadores do local, que atualmente não conta com essa

estrutura.

Nossa cidade cresce e recebe cada vez mais visitantes. A praça dos Poetas é

atualmente um dos locais mais frequentados pela comunidade jequieense nos fins de

semana e feriados.

http://jequie.ba.leg.br/
mailto:camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
“Casa de Zenildo Tourinho”

_________________________________________________________________________________________________
Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro – Jequié-BA - CEP: 45.200-270

Portal Modelo: http://jequie.ba.leg.br   | E-mail: camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br | contato (073) 3528 8600.

É essencial garantir condições adequadas de acolhimento nesse polo cultural tão

importante. Desse modo é de extrema importância que o poder público ofereça essa

estrutura a população.

Sala das Sessões, 25 de agosto de 2025.

Moana dos santos Meira Silva
(Moana Meira)

Vereadora

http://jequie.ba.leg.br/
mailto:camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br

		2025-08-25T10:48:36-0300
	Moana dos Santos Meira Silva:71044833572